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26 października Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny przedstawił Komisji Europejskiej zalecenia

dotyczące nowych regulacji dotyczących unijnej gospodarki wodnej. W pracach Komitetu biorą udział

przedstawiciele Federacji Przedsiębiorców Polskich i działającego przy niej Komitetu ds. Wody (zrzesza

on przedsiębiorców, branżę wodną, przedstawicieli rolnictwa, samorządów i uczelni wyższych). Co może

to oznaczać dla Polski i jak możemy ją wykorzystać, aby poprawić bezpieczeństwo wodne naszego

kraju?

Z kryzysem wodnym w Polsce zmagamy się już jakiś czas, chociaż nie wszyscy jeszcze go

dostrzegają. Najbardziej dotkniętą nim branżą jest obecnie rolnictwo. Przyczyniły się do tego

nawiedzające nasz kraj w ostatnich latach długotrwałe susze, które na dodatek występują z

coraz większą częstotliwością: w poprzedniej dekadzie miały one miejsce raz na pięć lat, później

co około 2,5 roku, a teraz właściwie już corocznie. Ich przyczyną są postępujące zmiany klimatu.

Jednym z rozwiązań, które może poprawić dostępność wody nie tylko dla rolnictwa, ale dla całej

gospodarki, w tym także dla przemysłu jest retencja wody. Dlatego Komitet ds. Wody przy

Federacji Przedsiębiorców Polskich będzie zabiegał o rozwój technologii związanych właśnie z

retencją, ale także z uszczelnieniem systemu kanalizacyjnego i uzdatnianiem wody.

Ponieważ w zestawieniu europejskich krajów o najmniejszych zasobach wody są Czechy i Polska

a przy tym poziom retencji w polskim rolnictwie to tylko około 5% (podczas gdy w Hiszpanii to

prawie 40%) Komitet będzie także wnioskował o środki finansowe dla Polski na pokrycie

niezbędnych inwestycji w infrastrukturę wodną.

Nowa polityka wodna UE ma pomóc krajom członkowskim dostosować się do nowych realiów i

przezwyciężyć trudności zarówno z dostępnością, jak i czystością wody. Stąd w ramach Blue

Deal poszukiwane będą np. rozwiązania  pozwalające na kilkukrotne wykorzystanie wody w

obiegu wtórnym.

Podczas zaplanowanej przez Komisję Europejską na 26 października sesji wodnej Europejski

Komitet Ekonomiczno-Społeczny przedstawił swoje rekomendacje nt. Niebieskiego Ładu.

Koncentrowały się one na czystości, oszczędzaniu i dostępności wody.

Polski Komitet ds. Wody pracuje natomiast nad tematami związanymi z infrastrukturą wodną,

współpracując przy tym ze Związkiem Miast Polskich i Izbą Gospodarczą Wodociągi Polskie a

także z Bankiem Gospodarki Krajowej i Europejskim Bankiem Inwestycyjnym w zakresie

finansowania.

Wprowadzenie nowych regulacji na poziomie unijnym i krajowym powinno być wspierane

intensywną edukacją w tym obszarze. Większa świadomość obywateli i zmiana szkodliwych

nawyków marnotrawienia wody pitnej (która stanowi tylko 1% światowych zasobów) wsparta

przez nowe ustawodawstwo i inwestycje w infrastrukturę powinny przynieść pożądane efekty.

Więcej ona ten temat można przeczytać na portalu Teraz środowisko.
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